
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it   
 

 
DECRETO N. 758 

Prot.n.0010719                                                                                                                           Messina, lì 13.09.2022 

 Ai docenti dell’I.C Cannizzaro Galatti  

Al DSGA  

All’Albo dell’Istituto  

Al sito web della scuola  

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti specializzati per il sostegno alle sezioni/classi e ambiti di 

Scuola dell’Infanzia- Primaria e Secondaria di I grado – A.S. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.Lgs 16/04/1994 n. 297 art. 396 c. 2 lett. D e c.3;  

- Visto il C.C.N.L. vigente;  

- Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 art. 25 c.2;  

- Visto il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150;  

- Vista la C.P.C.M. n. 7 del 2010;  

- Visti gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

- Vista la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia;  

- Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale;  

- Considerate le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano 

Triennale Offerta Formativa (PTOF);  

- Vista la delibera n. 20 del verbale n.2 del Collegio dei docenti del 12.09.2022;  

- Vista la delibera n. 65 del Consiglio di Istituto del 13.09.2022; 

- Espletate le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del servizio 

scolastico in merito all’assegnazione dei docenti alle sezioni/classi/ambiti;  

- Considerate le risorse relative ai docenti esterni per l’insegnamento della religione 

cattolica; 

- Preso atto delle nomine effettuate dall’U.S.T. Messina  

 

DISPONE 

l’assegnazione dei docenti su posto  di sostegno dell’I.C. Cannizzaro Galatti di Messina per 

l’anno scolastico 2022/2023 alle sezioni-classi-ambiti così come da prospetto allegato, che 

fa parte integrante del presente decreto. 
     

                                                                   Il Dirigente scolastico 

     Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 

                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa art.3 co.2 D.Lgs.39/93) 

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it   
 

 
Allegato al decreto n. 758 

Assegnazione docenti specializzati per il sostegno alle sezioni- classi -ambiti a.s. 2022-2023 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

SEZIONE DOCENTE 

SEZ. N.4 FRUCELLA MILENA  - h 121/2 

SEZ. N.5 FRUCELLA MILENA – h 121/2 

SEZ. N.6  CATANESE MARIA - 25h 

SEZ. N.7 TURONE MARIASTEFANIA – 25h 

RUSSO PIERA –  h 121/2 

SEZ. N.8 PULIMENI GRAZIANA - h25 

Sez. N.9  RUSSO PIERA – h 121/2 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSE DOCENTE 

I A  PINO LIDIA – 22h 

I B BIANCHINO ULIANA -22 h 

I C DA NOMINARE 

I F CACCIOLA AMELIA – 22h 

II B PORCINO AMALIA - 22h 

ARENA RAMONA  - 11h 

II C LANZA ANNA MARIA -22h 

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it   
 

 

DONATO GIUSEPPINA - 22h 

II D RODILOSSO CONCETTA– 11h 

III A GIORGI FORTUNATA – 22h 

III B  VECCHIONE ADRIANA - 22h 

CAMARDA VALERIA – 11h 

III C BRIGANDI’ ANNA – 22h 

RICCIARDELLO RITA – 22h 

III F CAMARDA VALERIA – 11h 

GENOVESE DANIELA – 22h 

IV B  SAVOCA CETTINA – 22h 

SCIARRONE VALERIA -  22h 

IV C  CALABRO’ MARIA – 22h 

IV D  ARRIA CHIARA – 22h 

ARENA RAMONA - 12h 

IV E  NATOLI TERESA -22h 

PIRRI ANTONELLA - 11h 

V B PIRRI ANTONELLA - 11h 

GIACOBBE FABIANA – 11h 

V C GIACOBBE FABIANA - 11h 

V D  MUNAFO’ ANTONELLA – 11h 

V F RODILOSSO CONCETTA -11 h 

 

 

 

 

 

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it   
 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

CLASSE DOCENTE 

I B ILARDO DEBORA   - 18h 

SCARCELLA PAOLA  - 18h 

I C INTERDONATO NATALE - 18h 

I E LO PRESTI MIRIAM - 18h 

II B LO PIANO SILVANA -18h 

II C  GIACOPONELLO LOREDANA – 18h 

II F FAZIO MARIA - 18h 

III D  STRACUZZI VITTORIA - 9h 

 

                                                                           Il Dirigente scolastico 

     Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 

                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa art.3 co.2 D.Lgs.39/93) 

 

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it

